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Høringssvar - «Fremtidig helseforetakstilhørighet Holmestrand kommune» 

Brukerutvalget i Vestre Viken Helseforetak (VVHF) takker for å bli invitert som 

høringsinstans. Vi uttaler oss som samlet gruppe i dette høringssvaret, og 

representerer pasienter / pårørende og brukere av helsetjenestene. 

Rapporten fra Helse Sør-Øst unnlater å ta med vesentlige aspekter i sin fremstilling 

av alternativene. Vi viser til at det er et Stortingsvedtak (2017) som legger til grunn at 

Sande er en del av opptaksområde for nytt sykehus i Drammen. Det har aldri vært 

uttalt i sammenslåingsprosessen fra Helse Sør-Øst eller andre sentrale aktører at en 

sammenslåing mellom Sande og Holmestrand skal kunne bety at den nye 

kommunen må velge ett sykehus, som vil medføre at store deler av pasienter i 

kommunen mister sitt lokalsykehus. Helse Sør-Øst har selv spilt inn en delt løsning 

som alternativ, og redegjort for at dette er en mulighet. Brukerutvalget finner det 

derfor sterkt beklagelig at Helse Sør-Øst ikke overholdt avtalen om at nullalternativet 

skulle utredes. Brukerutvalget anser det som en betydelig svakhet ved 

kunnskapsgrunnlaget Helse Sør-Øst har lagt ut som underlag for beslutning om et 

enten eller alternativ.  

Helse Sør-Øst har vedtatt planene for bygging av nytt sykehus i Drammen med 

Sandes befolkning som del av grunnlaget for vedtatte rammer. De samme 

forutsetningene ligger til grunn for Helse Sør-Østs godkjenning av vedtatt 

langtidsbudsjett, som skal sikre helhetlige helsetilbud for Vestre Viken. 

Brukerutvalget i Vestre Viken HF ber Helse Sør-Øst RHF trekke forslaget om at 
Holmestrand skal tilknyttes ett av de to helseforetakene, Sykehuset i Vestfold eller 
Vestre Viken HF. I stedet bør Helse Sør-Øst gå for nullalternativet med delt løsning, i 
samsvar med Holmestrand kommunes vedtak i kommunestyret 6. mai 2020. Det 
vises videre til helse- og omsorgskomiteens behandling av nasjonal helse og 
sykehusplan, hvor komiteen støtter enstemmig de lokale representantene i 
Holmestrand kommune om å ha en delt sykehusløsning for sine innbyggere:  

«Stortinget ber regjeringen legge avgjørende vekt på lokalpolitiske ønsker og 
innbyggerperspektiv, og derfor åpne opp for at nye sammenslåtte kommuner kan ha 
delte løsninger mellom flere helseforetak.»  

 

 

 



Det er Brukerutvalgets vurdering at en delt løsning vil være til beste for pasientene i 
gamle Sande kommune og gi nytt sykehus i Drammen bedre forutsigbarhet og 
bærekraft til det beste for alle pasientene i Vestre Viken HF.  
 
Brukerutvalget i Vestre Viken HF forutsetter at Helse Sør-Øst RHF forholder seg lojalt 
til det som blir Stortingets vedtak i denne saken. 
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